микрорайон Юрьевец, г. Владимир, Владимирская область, 600901

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17-122/00-06-18

19 декабря 2018 г.                                                                                                г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) в составе:
<...>,рассмотрев дело № 1-17-122/00-06-18 по признакам нарушения Минсельхозом России (107139, г. Москва, Орликов пер., д. 1/11)
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившимся в установлении к закупаемой Минсельхозом России вакцине требования о том, что штаммом возбудителя,
используемым для изготовления вакцины для профилактической и вынужденной иммунизации крупного, мелкого рогатого скота и
лошадей против бешенства жидкой, должен быть только штамм «Щелково-51» (далее - дело № 1-17-122/00-06-18),

УСТАНОВИЛА:

Для надлежащего и всестороннего рассмотрения дела № 1-17-122/00-06-18 необходимо получение дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17-122/00-06-18.

2. Минсельхозу России в срок до 28.01.2019 представить в Комиссию следующие документы, информацию:

2.1. Копию документа, который содержит предложение ФКП «Щелковский биокомбинат» цены государственного контракта на поставку
в 2017 году вакцины для профилактической и вынужденной иммунизации крупного, мелкого рогатого скота и лошадей против
бешенства жидкой (электронный аукцион № 0173100006417000263);

2.2. Копию запроса о предоставлении ценовой информации, используемой Минсельхозом России для обоснования начальной
(максимальной) цены государственного контракта на поставку в 2017 году вакцины для профилактической и вынужденной
иммунизации крупного, мелкого рогатого скота и лошадей против бешенства жидкой (электронный аукцион № 0173100006417000263) с
приложением копий ответов, поступивших на указанный запрос;

2.3. Копию методических рекомендаций, действующих в 2017-2018 г.г. и на основании которых в субъектах Российской Федерации
(органами власти субъектов Российской Федерации в сфере ветеринарии) производится расчет потребности лекарственных
средств и препаратов для ветеринарного применения для проведения противоэпизоотических мероприятий;

Информацию о том, кем/каким органом и каким образом утверждаются вышеуказанные методические рекомендации, с
приложением копии документа, утверждающего вышеуказанные методические рекомендации;

Информацию о том, каким образом до сведения органов власти субъектов Российской Федерации в сфере ветеринарии
были доведены вышеуказанные методические рекомендации, в случае направления соответствующих писем, в том числе
электронных, также представить их копии.

3. Назначить рассмотрение дела № 1-17-122/00-06-18 на «26» февраля 2019 года в «16» часов «00» минут, по адресу: 125993, г. Москва,
ул. Садовая-Кудринская, д. 11, ФАС России, каб. № 140.

Явка лиц, участвующих в деле № 1-17-122/00-06-18 или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

<...>
<...>